
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 58

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO AL CIRCOLO RICREATIVO 
AZIENDALE LAVORATORI SARAS PER LA MANIFESTAZIONE SPORTIVA "SARROCH SPORT 
SENZA FRONTIERE 2017" IN LOCALITA' MARINA DI PERD'SALI E AREA PUBBLICA 
NECESSARIA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE.

L'anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di Luglio alle ore 09:45 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

questa Amministrazione comunale pone grande attenzione al principio della cultura sportiva riconoscendo 

lo sport quale strumento di formazione della persona, di socializzazione, di benessere individuale e 

collettivo, di miglioramento degli stili di vita; 

- si intende favorire la pratica delle attività motorie e sportivo ricreative, incrementando le collaborazioni 

con le organizzazioni e i gruppi sportivi e supportando il mondo dell'associazionismo; 

- lo sport è un'importante risorsa che contribuisce al processo di crescita sociale di una comunità; 

VISTA la nota, pervenuta al protocollo dell'Ente al n.6718 in data 13.07.2017, da parte del Circolo Ricreativo 

Aziendale Lavoratori  Saras, con la quale chiede il patrocinio e la disponibilità dell'area prospiciente il centro 

servizi dell'area portuale di Marina di Perd'Sali al fine di organizzare una manifestazione sportivo ricreativa 

denominata "SARROCH SPORT SENZA FRONTIERE 2017", che si svolgerà dal 21 al 23 luglio 2017; 

VISTO il programma dell'iniziativa che prevede gare non competitiv e di beach volley, beach tennis volley, 

beach soccer, rappresentazioni ed esibizioni degli sport presenti nel territorio, gare di beach volley, beach 

tennis volley, beach soccer, oltre ad una esibizione di alcuni giocatori della Dinamo Sassari con i bambini del 

Comune di Sarroch; 

RILEVATO che detta iniziativa riveste una particolare valenza sociale sia dal punto di vista socio-aggregativo 

che sotto il profilo sportivo; 

CONSDERATA la finalità sociale e sportiva dell'iniziativa; 

RITENUTO, pertanto, opportuno concedere l'utilizzo dell'area prospiciente il centro servizio dell'area 

portuale di Marina di Perd'Sali in considerazione delle finalità sociali e sportive dell'iniziativa; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi sussidi e ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell’art 12 della 

legge 241/90 e in particolare l’art 16 il quale prevede la concessione del patrocinio comunale alle attività, 

iniziative e manifestazioni che siano ritenute di rilevante importanza per lo sviluppo della cultura, dello 

sport e del benessere complessivo della collettività; 

ATTESO che: 

- la concessione del patrocinio fa obbligo agli organizzatori di apporre su tutto il materiale promozionale 

dell'iniziativa in trattazione il logo del Comune di Sarroch e la dicitura: "Con il patrocinio del Comune di 

Sarroch" 

- la concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura finanziaria a 

carico dell'Amministrazione Comunale, la quale si intende quindi sollevata senza eccezioni o riserve da ogni 

forma di responsabilità per danno o altro che dovesse derivare a persone o cose in conseguenza o 

dipendenza dallo svolgimento dell’iniziativa; 



-la concessione del patrocinio non esonera gli organizzatori dall'ottenere tutti i permessi e le autorizzazioni 

previste ivi comprese quelle riguardanti il suolo pubblico, rilasciate dai Settori competenti e dagli Enti 

interessati; 

ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, poiché l’istante, visto l’approssimarsi delle date dell’iniziativa, 

ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant’altro con il logo del Comune di Sarroch, in anticipo 

rispetto alla data dell'evento patrocinato; 

 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

DELIBERA 

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate. 

1 Di concedere al Circolo Ricreativo Aziendale Lavoratori  SARAS il patrocinio gratuito dell'Amministrazione  

comunale alla manifestazione "SARROCH SPORT SENZA FRONTIERE 2017" che si svolgerà da 21 al 23  luglio 

2017 a Sarroch nella località  Marina di Perd'Sali. 

2. Di concedere in uso gratuito la porzione di area pubblica prospiciente il centro servizi dell'area portuale 

di Marina di Perd'Sali necessaria per la realizzazione della manifestazione. 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

21/07/2017

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 24/07/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


